
СОВЕТ ДЕПУТОВ 

муниципального округа Замоскворечье  

в городе Москве 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 26 марта 2024 года                                                                                    № 3/10 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением  

на 2-й квартал 2024 года 

 

В соответствии законом г. Москвы от 11 июля 2012г.  № 39 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 

отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение главы 

управы района Замоскворечье города Москвы А.В. Устоева от 19.03.2024 

№ЗМ-13-192/24, 
 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением на 2-й квартал 2024 года. (Приложение) 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, в управу района Замоскворечье 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: www.zmsk.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П. Матвеева. 
 

 

Глава муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве                         Н.П.Матвеев

http://www.zmsk.ru/


                                                                                                                                                                                                                Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от 26 марта 2024 года № 3/10 
 

Сводный районный план мероприятий по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2-й квартал 2024 года 

 

№
 

Н
а
зв

а
н

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

Н
а
п

р
а
в

л
ен

н
о
ст

ь
 м

ер
о
п

р
и

я
т
и

я
 

сп
о
р

т
/д

о
су

г
 

Ф
о
р

м
а
 м

ер
о
п

р
и

я
т
и

я
 

К
р

а
т
к

о
е 

со
д

ер
ж

а
н

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

Д
а
т
а

 

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

В
р

ем
я

  

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

М
ес

т
о

 

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 (

н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я

, 
а
д
р

ес
) 

В
о
зр

а
ст

н
а
я

 к
а
т
ег

о
р

и
я

 

О
т
в

ет
ст

в
ен

н
ы

й
  

за
 п

р
о
в

ед
ен

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 и

 т
ел

еф
о
н

 

(н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я

, 
Ф

И
О

, 
м

о
б
. 

т
ел

.)
 

П
л

а
н

и
р

у
ем

о
е 

к
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

у
ч

а
ст

н
и

к
о
в

/з
р

и
т
ел

ей
 

С
о
ст

а
в

 у
ч

а
ст

н
и

к
о
в

 (
за

н
и

м
а
ю

щ
и

ес
я

  

в
 Н

К
О

/Г
Б

У
/ 

п
р

ед
ст

а
в

и
т
ел

ь
 у

п
р

а
в

ы
 

р
а
й

о
н

а
/ 

со
т
р

у
д

н
и

к
 в

о
ен

к
о
м

а
т
а
/ж

и
т
ел

и
 

р
а
й

о
н

а
, 
о
к

р
у
г
а
) 

1 

"За здоровый 

образ жизни". 

Антинаркотичес

кое 

мероприятие. 

Субботник в 

сквере у НКО 

досуг 
Круглый 

стол 

Высадка цветов 

и других 

растений в 

сквере у НКО 

(клуб жителей 

квартала 1296 

НКО) 

апрель апрель 

Москва, 

ул. Б. 

Серпуховскаяд. 

40, стр. 2 

6+ 

Региональная 

благотворител

ьная 

общественная 

организация 

«Жизненная 

помощь 

инвалидам 

детства» 

Востриков 

А.В. 

8-910-424-56-

71 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 



 2 

2 Благотворительн

ое мероприятие: 

стрижка детей-

инвалидов, а 

также 

приглашение 

сотрудников 

ОМВД для 

проведения 

бесед с детьми 

по 

предупреждени

ю 

правонарушений 

несовершенноле

тних, в том 

числе на 

транспорте    

досуг 
Мастер 

класс 

Благотворительн

ое мероприятие: 

стрижка детей-

инвалидов, а 

также 

приглашение 

сотрудников 

ОМВД для 

проведения 

бесед с детьми 

по 

предупреждени

ю 

правонарушений 

несовершенноле

тних, в том 

числе на 

транспорте    

апрель апрель 

Москва, ул. Б. 

Серпуховская, 

д. 40, стр. 2 

6+ 

Региональная 

благотворител

ьная 

общественная 

организация 

«Жизненная 

помощь 

инвалидам 

детства» 

Востриков 

А.В 

8-910-424-56-

71 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа, 

сотрудники ОМВД 

3 

Акция: "Дети 

рисуют 

открытки нашим 

бойцам". 

Противодействи

е идеологии 

тероризма, 

экстремизма и 

нацизма.  

досуг 
Мастер-

класс 

На листах 

бумаги формата 

А4, сложенных 

пополам дети 

рисуют 

открытку с 

рисунком и/или 

обращения к 

воинам нашей 

Армии (от 

кружка 

"Мозаика" НКО) 

апрель апрель 

Москва, ул. Б. 

Серпуховскаяд. 

40, стр. 2 

6+ 

Региональная 

благотворител

ьная 

общественная 

организация 

«Жизненная 

помощь 

инвалидам 

детства» 

Востриков 

А.В 

8-910-424-56-

71 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 

4 Беседа и 

инструктаж по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма и 

сохранению 

мира, с 

досуг 

Беседа и 

инструкт

аж по 

противод

ействию 

идеологи

и 

Беседа и 

инструктаж по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма и 

сохранению 

мира, с 

апрель апрель 

школа № 518 

Садовническая 

наб., 37, стр. 1 

6+ 

АНО 

Национальны

й 

благотворител

ьный центр 

"Нашим 

Героям" 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 



 3 

дальнейшим 

просмотром и 

обсуждением 

ролика, 

подготовленного 

Координационн

ым центром по 

вопросам 

формирования у 

молодежи 

активной 

гражданской 

позиции, 

предупреждения 

межнациональн

ых и 

межконфессиона

льных 

конфликтов, 

противодействия 

идеологии 

терроризма и 

профилактике 

экстремизма. 

террориз

ма и 

сохранен

ию мира, 

с 

дальнейш

им 

просмотр

ом и 

обсужден

ием 

ролика 

дальнейшим 

просмотром и 

обсуждением 

ролика, 

подготовленного 

Координационн

ым центром по 

вопросам 

формирования у 

молодежи 

активной 

гражданской 

позиции, 

предупреждения 

межнациональн

ых и 

межконфессиона

льных 

конфликтов, 

противодействия 

идеологии 

терроризма и 

профилактике 

экстремизма. 

Цихелашвили 

Н.Ш. 

8-916-343-84-

31 

5 

Турнир по 

китайским 

шахматам среди 

детей 10-16 лет 

досуг турнир 
турнир по 

шахматам 
апрель 

время 

уточн

яется 

ул. 

Садовническая 

д. 66 

10+ 

АНО 

Культурно-

досуговый 

центр 

"Орбита" 

Елистатов 

А.А. 

8-916-630-80-

08 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 

6 Мероприятие по 

установке 

скворечников 

приуроченное к 

"Международно

досуг 
Меропри

ятие 

Мероприятие по 

установке 

скворечников 

приуроченное к 

"Международно

апрель апрель 

ул. 

Космодамианск

ая наб. 

6+ 

Школа № 518 

Директор  

Гончарова 

О.А. 

Управа 

30 

учащиеся в школе, 

жители района и 

округа 



 4 

му Дню птиц" му Дню птиц" района 

Замоскворечь

е 

Колбаносов 

И.А. 

8-968-472-53-

94 

7 

Выставка «Люди 

как люди» 
досуг Выставка 

Выставка 

творческих 

работ 

участников 

студии, 

творческие 

номера, беседа, 

направленная на 

формирование 

толерантности к 

разным 

особенностям 

людей, в том 

числе к 

инвалидности, 

рассовой и 

национальной 

принадлежности

, финансовой 

состоятельности, 

предупреждение 

конфликтов на 

межнационально

й почве.  

05.04. 

2024 
15:00 

Студия "Мир 

Общения", 3-й 

Монетчиковски

й, 10/1 

от 

12 

лет. 

Ассоциация 

"Мир 

Общения", 

Леонова И.В., 

89104550031 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 

8 Проведение 

круглого стола 

на тему 

"антинаркотичес

ких 

мероприятий" ко 

Всемирному 

досуг 
круглый 

стол 

проведение 

круглого стола 

на тему 

"антинаркотичес

ких 

мероприятий" 

05.04. 

2024 
14:00 

ул. 

Садовническая 

д. 66 

10+ 

АНО 

Культурно-

досуговый 

центр 

"Орбита" 

Елистатов 

А.А. 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 



 5 

Дню Здоровья 8-916-630-80-

08 

9  Всемирный 

день здоровья. 

Организация и 

проведение 

весенней 

выставки 

детского 

рисунка «Мир 

глазами детей» 

досуг 
Выставка 

картин 

проведение 

весенней 

выставки 

детского 

рисунка «Мир 

глазами детей» 

09.04. 

2024 
12:00 

ул. 

Бахрушина, 

д.1, стр.1 

6+ 

ДХС 

"Кармин"  

Шуйков И.К. 

8 495 951 48 

90 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 

10 

Проведение 

лекции для детей 

и 

подрастающего 

поколения на 

тему - как 

написать книгу? 

досуг Лекция 

Проведение 

лекции для детей 

и 

подрастающего 

поколения на 

тему - как 

написать книгу? 

10.04. 

2024 
15:00 

Ст.Толмачевск

ий пер. д. 7 
6+ 

АНО 

Национальны

й 

благотворител

ьный центр 

"Нашим 

Героям" 

Цихелашвили 

Н.Ш. 

8-916-343-84-

31 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 

11 
Открытый 

мастер-класс по 

JUMPING 

POWER для 

детей 

спорт 
Мастер-

класс 

Танцевальная 

импровизация в 

свободном стиле 

для всех 

желающих 

11.04. 

2024 
18.00 

Озерковский 

пер., д. 7 
8-12 

АНО "Спорт 

Плюс" 

Касперович 

Е.А 

8-926-268-70-

91 

30 

Занимающиеся в 

НКО/жители 

района, округа 

12 Открытый урок 

по фехтованию 

национальным 

оружием 

" Мы за жизнь 

без наркотиков " 

спорт 
Мастер-

класс 

Открытый урок 

по фехтованию 

национальным 

оружием 

" Мы за жизнь 

без наркотиков " 

13.04. 

2024 
14:00 

Космодамианск

ая наб.40/42 

стр.3 

18 и 

стар

ше 

НП СДК 

"Патриот" 

Сутормин 

М.А. 

 7-926-112-65-

06 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 

13 Беседа с 

подростками, 

посещающими 

тренировки по 

досуг 
круглый 

стол 

Беседа с 

подростками, 

посещающими 

тренировки по 

13.04. 

2024 
17:00 

Большая 

Серпуховская 

д. 40, стр 2 

14+ 

Региональная 

Физкультурно

-спортивная 

общественная 

30 

Занимающиеся в 

НКО/жители 

района, округа 



 6 

тхэквондо о 

правилах 

поведения в 

общественных 

местах и 

транспорте 

тхэквондо о 

правилах 

поведения в 

общественных 

местах и 

транспорте 

организация  

"Школа 

боевых 

искусств в 

городе 

Москве" 

Хачатурова 

Т.В. 

7 (985) 998 

8237 

14 

Проведение 

круглого стола 

по теме 

патриотического 

проекта 

"Кадетское 

наследие" 

досуг 
круглый 

стол 

Проведение 

круглого стола 

по теме 

патриотического 

проекта 

"Кадетское 

наследие" 

15.04. 

2024 
15:00 

Ст.Толмачевск

ий пер. д. 7 
6+ 

АНО 

Национальны

й 

благотворител

ьный центр 

"Нашим 

Героям" 

Цихелашвили 

Н.Ш. 

8-916-343-84-

31 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 

15 

Кинопросмотр досуг 
кинопрос

мотр 

Показ 

видеороликов, 

сделанных 

руками 

участников 

студии для 

широкой 

аудитории. А 

также 

тематических 

роликов, 

направленных на 

формирование 

законопослушно

го поведения, 

разъясняющие 

правила 

19.04. 

2024 
15:00 

Студия "Мир 

Общения", 3-й 

Монетчиковски

й, 10/1 

от 

12 

лет. 

Ассоциация 

"Мир 

Общения", 

Леонова И.В., 

89104550031 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 



 7 

поведения на 

объектах 

транспорта, 

предупреждение 

правонарушений 

несовершенноле

тних. 

16 

Занятие для 

подростков, 

посещающих 

тренировки по 

тхэквондо и 

кикбоксингу по 

правилам 

допингового 

контроля. 

Прохождение 

теста РУСАДО  

спорт

/досуг 

Мастер-

класс 

Лекция с 

последующим 

тестированием 

20.04. 

2024 
15:00 

Большая 

Серпуховская 

д. 40, стр 2 

14+ 

Региональная 

Физкультурно

-спортивная 

общественная 

организация  

"Школа 

боевых 

искусств в 

городе 

Москве" 

Хачатурова 

Т.В. 

7 (985) 998 

8237 

30 

Занимающиеся в 

НКО/жители 

района, округа 

17 Беседа и 

инструктаж по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма и 

сохранению 

мира, с 

дальнейшим 

просмотром и 

обсуждением 

ролика, 

подготовленного 

Координационн

ым центром по 

вопросам 

формирования у 

молодежи 

досуг 

Беседа и 

инструкт

аж по 

противод

ействию 

идеологи

и 

террориз

ма и 

сохранен

ию мира, 

с 

дальнейш

им 

просмотр

ом и 

обсужден

Беседа и 

инструктаж по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма и 

сохранению 

мира, с 

дальнейшим 

просмотром и 

обсуждением 

ролика, 

подготовленного 

Координационн

ым центром по 

вопросам 

формирования у 

молодежи 

20.04. 

2024 
15:00 

школа № 1259 

5-й 

Монетчиковски

й пер., 7 

6+ 

АНО 

Национальны

й 

благотворител

ьный центр 

"Нашим 

Героям" 

Цихелашвили 

Н.Ш. 

8-916-343-84-

31 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 



 8 

активной 

гражданской 

позиции, 

предупреждения 

межнациональн

ых и 

межконфессиона

льных 

конфликтов, 

противодействия 

идеологии 

терроризма и 

профилактике 

экстремизма. 

ием 

ролика 

активной 

гражданской 

позиции, 

предупреждения 

межнациональн

ых и 

межконфессиона

льных 

конфликтов, 

противодействия 

идеологии 

терроризма и 

профилактике 

экстремизма. 

18 Беседа и 

инструктаж по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма и 

сохранению 

мира, с 

дальнейшим 

просмотром и 

обсуждением 

ролика, 

подготовленного 

Координационн

ым центром по 

вопросам 

формирования у 

молодежи 

активной 

гражданской 

позиции, 

предупреждения 

межнациональн

ых и 

межконфессиона

досуг 

Беседа и 

инструкт

аж по 

противод

ействию 

идеологи

и 

террориз

ма и 

сохранен

ию мира, 

с 

дальнейш

им 

просмотр

ом и 

обсужден

ием 

ролика 

Беседа и 

инструктаж по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма и 

сохранению 

мира, с 

дальнейшим 

просмотром и 

обсуждением 

ролика, 

подготовленного 

Координационн

ым центром по 

вопросам 

формирования у 

молодежи 

активной 

гражданской 

позиции, 

предупреждения 

межнациональн

ых и 

межконфессиона

23.04. 

2024 
12:00 

ул. 

Бахрушина, 

д.1, стр.1 

6+ 

ДХС 

"Кармин"  

Шуйков И.К. 

8 495 951 48 

90 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 



 9 

льных 

конфликтов, 

противодействия 

идеологии 

терроризма и 

профилактике 

экстремизма. 

льных 

конфликтов, 

противодействия 

идеологии 

терроризма и 

профилактике 

экстремизма. 

19 Беседа и 

инструктаж по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма и 

сохранению 

мира, с 

дальнейшим 

просмотром и 

обсуждением 

ролика, о 

способах 

проверки 

информации на 

достоверность в 

рамках 

реализации 

мероприятий по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма в 

Российской 

Федерации. 

спорт 

Беседа и 

инструкт

аж по 

противод

ействию 

идеологи

и 

террориз

ма и 

сохранен

ию мира, 

с 

дальнейш

им 

просмотр

ом и 

обсужден

ием 

ролика 

Беседа и 

инструктаж по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма и 

сохранению 

мира, с 

дальнейшим 

просмотром и 

обсуждением 

ролика, о 

способах 

проверки 

информации на 

достоверность в 

рамках 

реализации 

мероприятий по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма в 

Российской 

Федерации. 

25.04. 

2024 
13.00 

Б.Пионерская 

ул., д.24 
18+ 

АНО "Спорт 

Плюс" 

Касперович 

Е.А 

8-926-268-70-

91 

30 

Занимающиеся в 

НКО/жители 

района, округа 

20 Лекция по 

правилам 

поведения при 

террористически

х актах для 

занимающихся в 

секции футбола, 

приуроченная ко 

досуг Лекция 

Лекция для 

детей и 

подростков по 

правилам: 

поведении в 

местах 

массового 

скопления 

26.04. 

2024 
17:00 

Большая 

Серпуховская 

ул., 31, корп. 2 

16+ 

АНО ФШ 

"Футбология" 

Черемисов 

К.А. 

8-952-271-74-

42 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 



 10 

Дню памяти 

сотрудников 

МЧС России, 

погибших при 

исполнении 

служебного 

долга 

людей и 

общественном 

транспорте, 

общению с 

незнакомцами и 

сотрудниками 

экстренных 

служб, действий 

в случае 

возникновения 

террристическог

о акта и ЧС. 

21 

Встреча, 

посвященная 

кухням и 

обычаям 

народов России 

досуг 

Мастер-

класс и 

семейное 

чаепитие 

Встреча, 

посвященная 

кухням и 

обычаям 

народов России 

27.04. 

2024 
15:00 

Большая 

Серпуховская 

д. 40, стр. 2 

14+ 

Региональная 

Физкультурно

-спортивная 

общественная 

организация  

"Школа 

боевых 

искусств в 

городе 

Москве" 

Хачатурова 

Т.В. 

7 (985) 998 

8237 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа, 

сотрудники ГБУ г. 

Москвы Жилищник 

района 

Замоскворечье 

22 Матч по 

футболтеннису 

между 

командами 

иммигрантов, 

приуроченый к 

Празднику 

Весны и Труда 

спорт Турнир 

Проведение 

спортивной игры 

в футболтеннис 

с привлечением 

иммигрантов 

28.04. 

2024 
12:00 

Большая 

Серпуховская 

ул., 31, корп. 2 

16+ 

АНО ФШ 

"Футбология" 

Черемисов 

К.А. 

8-952-271-74-

42 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа, 

сотрудники ГБУ г. 

Москвы Жилищник 

района 

Замоскворечье 

23 В рамках 

программы 

«Великие 

художники 

досуг 
Викторин

а 

Проведение 

викторины, 

посвященной 

«Барбизонская 

30.04. 

2024 
12:00 

ул. 

Бахрушина, 

д.1, стр.1 

6+ 

ДХС 

"Кармин"  

Шуйков И.К. 

8 495 951 48 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа, 

сотрудники ГБУ г. 



 11 

Мира» 

проведение 

викторины, 

посвященной 

«Барбизонская 

школа 

живописи» с 

приглашением 

мигрантов 

школа 

живописи» 

90 Москвы Жилищник 

района 

Замоскворечье 

24 «Фестиваль 

военно-

патриотической 

песни среди 

молодежи МО 

Замоскворечье, 

посвященный 79 

-летию Победы в 

ВОВ» 

патри

отика 
Концерт 

Выступления 

коллективов с 

патриотическим

и песнями  

апрель-

май 

апрел

ь-май 
По назначению 

От 6 

лет 

и 

стар

ше 

Администрац

ия МО 

Замоскворечь

е           

Подзарей Е.Е.             

8 495 620 28 

00      

100 

дети, молодежь, 

ветераны 

муниципального 

округа 

Замоскворечье 

25 Военно-

патриотическое 

обзорное 

мероприятие по 

теме: 

«Замоскворечье 

в годы войны» 

(три 

мероприятия) 

патри

отика 

Экскурси

я  
  

апрель-

май 

(2раза) 

апрел

ь-май 

Территория 

МО 

Замоскворечье 

18 и 

стар

ше 

Администрац

ия МО 

Замоскворечь

е           

Подзарей Е.Е.             

8 495 620 28 

00      

120 

ветераны, люди 

старшего 

поколения и 

жители 

муниципального 

округа 

Замоскворечье 

26 Военно-

патриотический 

конкурс чтецов 

«Наша победа», 

посвященный 

79-летию со дня 

Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 

патри

отика 
Конкурс  

Конкурс среди 

детей на лучшее 

исполнение 

стихотворения 

патриотической 

направленности 

май май 

Территория 

МО 

Замоскворечье 

От 6 

лет 

и 

стар

ше 

Администрац

ия МО 

Замоскворечь

е           

Подзарей Е.Е.             

8 495 620 28 

00      

30 

дети, 

занимающиеся в 

досуговых и 

общеобразовательн

ых учреждениях на 

территории 

муниципального 

округа 

Замоскворечье 

27 Патриотическое досуг Меропри Участники май май Москва, ул. Б. 6+ Региональная 30 занимающиеся в 



 12 

меропритие к 9 

мая: "Поисковая 

работа по 

биографиям 

Героев 

Советского 

Союза, живших 

в 

Замоскворечье" 

ятие кружка 

журналистики, 

занимаются 

поисковой 

работой по   

Героев 

Советского 

Союза, жившим 

в Замоскворечье, 

итогом станет 

выпуск 

стенгазеты (от 

Кружка 

журналистики 

НКО) 

Серпуховская, 

д. 40, стр. 2 

благотворител

ьная 

общественная 

организация 

«Жизненная 

помощь 

инвалидам 

детства» 

Востриков 

А.В 

8-910-424-56-

71 

НКО, жители 

района и округа, 

сотрудники 

военкомата 

28 
Организация и 

проведение 

выставки картин 

ко Дню Победы 

досуг 
Выставка 

картин 

Организация и 

проведение 

выставки картин 

ко Дню Победы 

май май 
ул. Бахрушина 

д. 14 
6+ 

ДХС 

"Кармин"  

Шуйков И.К. 

8 495 951 48 

90 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа, 

сотрудники 

военкомата 

29 

Посещение 

Музейного 

центра "Связь 

времен"в школе 

№ 518 

досуг/

патри

отика 

Меропри

ятие 

Посещение 

Музейного 

центра "Связь 

времен"в школе 

№ 518 

май май 

школа № 518 

Садовническая 

наб., 37, стр. 1 

6+ 

Управа 

района 

Замоскворечь

е. Колбаносов 

И.А. 

 8-968-472-53-

94 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа, 

сотрудники 

военкомата, 

советники 

30 Беседа и 

инструктаж по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма и 

сохранению 

мира, с 

дальнейшим 

просмотром и 

обсуждением 

ролика, о 

спорт

/досуг 

Беседа и 

инструкт

аж по 

противод

ействию 

идеологи

и 

террориз

ма и 

сохранен

ию мира, 

Беседа и 

инструктаж по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма и 

сохранению 

мира, с 

дальнейшим 

просмотром и 

обсуждением 

ролика, о 

02.05. 

2024 
15:00 

Космодамианск

ая наб.40/42 

стр.3 

18 и 

стар

ше 

НП СДК 

"Патриот" 

Сутормин 

М.А. 

 7-926-112-65-

06 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 



 13 

способах 

проверки 

информации на 

достоверность в 

рамках 

реализации 

мероприятий по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма в 

Российской 

Федерации. 

с 

дальнейш

им 

просмотр

ом и 

обсужден

ием 

ролика 

способах 

проверки 

информации на 

достоверность в 

рамках 

реализации 

мероприятий по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма в 

Российской 

Федерации. 

31 Проведение 

лекции для 

подрастающего 

поколения по 

противодействи

ю 

распространения 

наркотиков с 

консультационн

ым участием 

сотрудника 

ОМВД 

досуг Лекция 

Проведение 

лекции для 

подрастающего 

поколения по 

противодействи

ю 

распространения 

наркотиков с 

консультационн

ым участием 

сотрудника 

ОМВД 

02.05. 

2024 
15:00 

Ст. 

Толмачевский 

пер. д. 7 

12+ 

АНО 

Национальны

й 

благотворител

ьный центр 

"Нашим 

Героям" 

Цихелашвили 

Н.Ш. 

8-916-343-84-

31 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 

32 

Акция "Сирень 

Победы 
досуг 

Патриоти

ка 

Митинг, 

возложение 

цветов 

с 06 

мая по 

9 мая 

2024 

(уточн

яется) 

с 06 

мая 

по 9 

мая 

2023 

(уточ

няетс

я) 

ул. 

Новокузнецкая 

д. 31-33  

6+ 

Управа 

района 

Замоскворечь

е. Колбаносов 

И.А. 

 8-968-472-53-

94 

50 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа, 

сотрудники 

военкомата, 

депутаты 

33 Показательные 

выступления 

групп ПАТИ 

ФИТНЕСС 

приуроченное к 

празднованию 

спорт 
Мастер-

класс 

Показательная 

танцевально-

спортивная 

программа 

занимающихся и 

преподавателей 

07.05. 

2024 
18.00 

Озерковский 

пер., д. 7 
18+ 

АНО "Спорт 

Плюс" 

Касперович 

Е.А 

8-926-268-70-

91 

30 

Занимающиеся в 

НКО/жители 

района, округа, 

сотрудники 

военкомата 



 14 

79-ой 

годовщины 

Победы в ВОВ 

для всех 

желающих 

34 День Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне. 

проведение 

викторины, 

посвященной 

этому 

знаменательном

у Дню. 

досуг 
Викторин

а 

проведение 

викторины, 

посвященной 

Дню Победы 

07.05. 

2024 
12:00 

ул. 

Бахрушина, 

д.1, стр.1 

6+ 

ДХС 

"Кармин"  

Шуйков И.К. 

8 495 951 48 

90 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа, 

сотрудники 

военкомата 

35 

Историко-

патриотическая 

лекция в честь 

"Дня Победы" 

досуг/

патри

отика 

мастер-

класс 

Историко-

патриотическая 

лекция 

07.05. 

2024 

 

16:00 

ул. 

Садовническая 

д. 66 

14+ 

АНО 

Культурно-

досуговый 

центр 

"Орбита" 

Елистатов 

А.А. 

8-916-630-80-

08 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и 

округа,сотрудники 

военкомата 

36 

Клубный 

турнир, 

посвященный 

Дню Победы 

спорт 
Викторин

а 

Викторина и 

семейная 

эстафета, 

посвященные 

Дню Победы 

09.05. 

2024 
16:00 

Большая 

Серпуховская 

д. 40, стр 2 

14+ 

Региональная 

Физкультурно

-спортивная 

общественная 

организация  

"Школа 

боевых 

искусств в 

городе 

Москве" 

Хачатурова 

Т.В. 

7 (985) 998 

8237 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа, 

сотрудники 

военкомата 

37 Дороги памяти-

дороги Победы. 

спорт

/досуг

Патриоти

ка 

Забег на 

дистанцию 1418 

09.05. 

2024 
12:00 

ул. Бахрушина, 

Татарская Б., 
0+ 

Управа района 

Замоскворечье, 
50 

занимающиеся в 

НКО, жители 



 15 

Митинг, 

посвященный 

Дню Победы 

/патр

иотик

а 

метров, далее 

митинг, 

возложение 

цветов 

Татарская 

ул. 

Новокузнецкая 

д. 31-33  

Колбаносов 

И.А. 

 8-968-472-53-94 

района и округа, 

сотрудники 

военкомата 

38 

Концерт «Песни 

военных лет» 
досуг 

мини 

концерт 

Концертные 

выступления 

ребят студии 

песни, 

творческие 

номера, 

танцевальные и 

музыкальные 

выступления. 

Воспитание 

патриотизма и 

уважительного 

отношения к 

героям. 

10.05. 

2024 
15:00 

Студия "Мир 

Общения", 3-й 

Монетчиковски

й, 10/1 

от 

12 

лет. 

Ассоциация 

"Мир 

Общения", 

Леонова И.В., 

89104550031 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа, 

сотрудники 

военкомата 

39 Международный 

день музеев. 

Проведение 

интерактивной 

викторины на 

знание музеев 

Москвы с 

приглашением 

мигрантов 

досуг 
Викторин

а 

Проведение 

интерактивной 

викторины на 

знание музеев 

Москвы. 

14.05. 

2024 
12:00 

ул. 

Бахрушина, 

д.1, стр.1 

6+ 

ДХС 

"Кармин"  

Шуйков И.К. 

8 495 951 48 

90 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа, 

сотрудники ГБУ г. 

Москвы Жилищник 

района 

Замоскворечье 

40 

Проведение 

лекции на тему 

культуры и 

толерантности в 

межнациональн

ых отношениях 

досуг Лекция 

Проведение 

лекции на тему 

культуры и 

толерантности в 

межнациональн

ых отношениях 

15.05. 

2024 
15:00 

Ст. 

Толмачевский 

пер. д. 7 

15+ 

АНО 

Национальны

й 

благотворител

ьный центр 

"Нашим 

Героям" 

Цихелашвили 

Н.Ш. 

8-916-343-84-

31 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа, 

сотрудники ГБУ г. 

Москвы Жилищник 

района 

Замоскворечье 



 16 

41 

Открытый 

мастер- класс по 

тайскому боксу с 

участием 

мигрантов 

спорт 
Мастер-

класс 

Открытый 

мастер- класс по 

тайскому боксу с 

участием 

мигрантов 

17.05. 

2024 
15:00 

Космодамианск

ая наб.40/42 

стр.3 

18 и 

стар

ше 

НП СДК 

"Патриот" 

Сутормин 

М.А. 

 7-926-112-65-

06 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа, 

сотрудники ГБУ г. 

Москвы Жилищник 

района 

Замоскворечье 

42 Беседа и 

инструктаж по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма и 

сохранению 

мира, с 

дальнейшим 

просмотром и 

обсуждением 

ролика, о 

способах 

проверки 

информации на 

достоверность в 

рамках 

реализации 

мероприятий по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма в 

Российской 

Федерации. 

досуг 

Беседа и 

инструкт

аж по 

противод

ействию 

идеологи

и 

террориз

ма и 

сохранен

ию мира, 

с 

дальнейш

им 

просмотр

ом и 

обсужден

ием 

ролика 

Беседа и 

инструктаж по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма и 

сохранению 

мира, с 

дальнейшим 

просмотром и 

обсуждением 

ролика, о 

способах 

проверки 

информации на 

достоверность в 

рамках 

реализации 

мероприятий по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма в 

Российской 

Федерации. 

20.05. 

2024 
15:00 

ул. 

Садовническая 

д. 66 

10+ 

АНО 

Культурно-

досуговый 

центр 

"Орбита" 

Елистатов 

А.А. 

8-916-630-80-

08 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 

43 Беседа и 

инструктаж по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма и 

сохранению 

мира, с 

дальнейшим 

досуг 

Беседа и 

инструкт

аж по 

противод

ействию 

идеологи

и 

террориз

Беседа и 

инструктаж по 

противодействи

ю идеологии 

терроризма и 

сохранению 

мира, с 

дальнейшим 

24.05. 

2024 
15:00 

Студия "Мир 

Общения", 3-й 

Монетчиковски

й, 10/1 

от 

12 

лет. 

Ассоциация 

"Мир 

Общения", 

Леонова И.В., 

89104550031 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 



 17 

просмотром и 

обсуждением 

ролика, 

подготовленного 

Координационн

ым центром по 

вопросам 

формирования у 

молодежи 

активной 

гражданской 

позиции, 

предупреждения 

межнациональн

ых и 

межконфессиона

льных 

конфликтов, 

противодействия 

идеологии 

терроризма и 

профилактике 

экстремизма. 

ма и 

сохранен

ию мира, 

с 

дальнейш

им 

просмотр

ом и 

обсужден

ием 

ролика 

просмотром и 

обсуждением 

ролика, 

подготовленного 

Координационн

ым центром по 

вопросам 

формирования у 

молодежи 

активной 

гражданской 

позиции, 

предупреждения 

межнациональн

ых и 

межконфессиона

льных 

конфликтов, 

противодействия 

идеологии 

терроризма и 

профилактике 

экстремизма. 

44 
Фестиваль 

боевых искусств, 

посвященный к 

Дню 

Пограничника 

спорт 
Фестивал

ь 

Фестиваль 

боевых искусств, 

посвященный к 

Дню 

Пограничника 

25.05. 

2024 
16:00 

Космодамианск

ая наб.40/42 

стр.3 

18 и 

стар

ше 

НП СДК 

"Патриот" 

Сутормин 

М.А. 

 7-926-112-65-

06 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа, 

сотрудники 

военкомата 

45 Встреча с 

ветеранами 

ОМОН, мастер-

класс по 

самообороне. 

Рассказ о 

деятельности 

ОМОН по 

предотвращени

досуг/

спорт 

Мастер 

класс 

Беседа, открытая 

тренировка / 

мастер-класс 

26.05. 

2024 
16:00 

Большая 

Серпуховская 

д. 40, стр 2 

14+ 

Региональная 

Физкультурно

-спортивная 

общественная 

организация  

"Школа 

боевых 

искусств в 

городе 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 



 18 

ю терроризма Москве" 

Хачатурова 

Т.В. 

7 (985) 998 

8237 

46 Турнир по 

настольному 

теннису в целях 

укрепления 

межэтнических 

отношений с 

привлечением 

мигрантов 

  

спорт Турнир  

Турнир по 

настольному 

теннису по 

круговой 

системе 

29.05. 

2024 
14.00 

Озерковский 

пер., д. 7 
18+ 

АНО "Спорт 

Плюс" 

Касперович 

Е.А 

8-926-268-70-

91 

30 

Занимающиеся в 

НКО/жители 

района, округа, 

иностранные 

рабочие, мигранты 

47 

Экскурсия по 

Замоскворечью 

по Татарской 

слободе (по 

линии 

межэтнических 

отношений, 

направлена на 

предупреждение 

конфликтов на 

межнационально

й почве) 

досуг 
Экскурси

я  

Экскурсия по 

Замоскворечью, 

в том числе по 

линии 

межэтнических 

отношений, 

направленанапра

вленные на 

предупреждение 

конфликтов на 

межнационально

й почве (от 

Кружка 

журналистики 

НКО) 

июнь июнь 

Москва, ул. Б. 

Серпуховская, 

д. 40, стр. 2 

14+ 

Региональная 

благотворител

ьная 

общественная 

организация 

«Жизненная 

помощь 

инвалидам 

детства» 

Востриков 

А.В 

8-910-424-56-

71 

30 

Занимающиеся в 

НКО/жители 

района, округа, 

иностранные 

рабочие, мигранты 

48 
Весёлые старты 

к 

Международном

у дню защиты 

детей  

спорт 
Веселые 

старты 

Интерактивные 

эстафеты среди 

детей и 

подростков 

01.06. 

2024 
12:00 

Большая 

Серпуховская 

ул., 31, корп. 2 

16+ 

АНО ФШ 

"Футбология" 

Черемисов 

К.А. 

8-952-271-74-

42 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 

49 Международный 

день защиты 

детей Экскурсия 

досуг 
Экскурси

я  

Экскурсия в 

Третьяковскую 

Галерею. 

04.06. 

2024 
12:00 

Лаврушенский 

переулок. д.10 
6+ 

ДХС 

"Кармин"  

Шуйков И.К. 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 



 19 

в Третьяковскую 

Галерею. 

"История России 

в картинах 

Русских 

Художников.» В 

рамках работы с 

детьми в летний 

каникулярный 

период. 

8 495 951 48 

90 

50 

Концерт 

"Здоровье" 
досуг 

мини 

концерт 

Концерт для 

участников 

студии. 

Творческие 

номера, 

танцевальные и 

музыкальные 

выступления. 

Беседа, 

направленная на 

формирование 

здорового образа 

жизни, стойкого 

отрицательного 

отношения к 

наркотикам. 

07.06. 

2024 
15:00 

Студия "Мир 

Общения", 3-й 

Монетчиковски

й, 10/1 

от 

12 

лет. 

Ассоциация 

"Мир 

Общения", 

Леонова И.В., 

89104550031 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 

51 

Турнир по мини-

футболу,  

посвящённый 

Дню России 

спорт 

спортивн

ый 

турнир 

Любительский 

турнир по мини-

футболу среди 

команд жителей 

Замоскворечья 

12.06. 

2024 
12:00 

Большая 

Серпуховская 

ул., 31, корп. 2 

16+ 

АНО ФШ 

"Футбология" 

Черемисов 

К.А. 

8-952-271-74-

42 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа, 

сотрудники 

военкомата 

52 Турнир по 

подтягиванию и 

поднятию гири, 

для подростков 

приуроченный к 

Дню России 

спорт Турнир 

Турнир по 

подтягиванию и 

поднятию гир 

13.06. 

2024 
15:00 

спортивная 

площадка 

Космодамианск

ая наб.40/42 

стр.3 

14 и 

стар

ше 

НП СДК 

"Патриот" 

Сутормин 

М.А. 

 7-926-112-65-

06 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа 



 20 

53 

Мастер-класс по 

военной 

медицине с 

привлечением 

мигрантов 

досуг 
Мастер-

класс 

Мастер-класс по 

военной 

медицине с 

привлечением 

мигрантов 

17.06. 

2024 
16:00 

ул. 

Садовническая 

д. 66 

10+ 

АНО 

Культурно-

досуговый 

центр 

"Орбита" 

Елистатов 

А.А. 

8-916-630-80-

08 

30 

Занимающиеся в 

НКО/жители 

района, округа, 

иностранные 

рабочме, мигранты 

54 Вахта Памяти.  

День начала 

Великой 

Отечественной 

войны. 

Возложение 

цветов и свечей 

к памятнику 

Ополченцам 

Замоскворечье 

досуг 
Патриоти

ка 

Митинг, 

возложение 

цветов 

21.06. 

2024-

22.06. 

2024 

22:00 

ул. 

Новокузнецкая 

д. 31-33  

0+ 

Управа района 

Замоскворечье 

Колбаносов 

И.А. 

 8-968-472-53-

94 

100 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа, 

сотрудники 

военкомата, 

депутаты 

55 Открытый урок 

по STEP DANCE 

приуроченный к 

международном

у Дню борьбы со 

злоупотребление

м 

наркотическими 

средствами 

спорт 
Открытый 

урок 

Разучивание 

танцевальных 

движений 

вместе со всеми 

желающими 

23.06. 

2024 
18.00 

Озерковский 

пер., д. 7 
18+ 

АНО "Спорт 

Плюс" 

Касперович 

Е.А 

8-926-268-70-

91 

30 

Занимающиеся в 

НКО/жители 

района, округа 

56 
Мастер-класс 

"Удар по 

зависимости", 

приуроченный к 

Международном

у дню борьбы с 

наркотиками 

спорт 
Мастер-

класс 

Мастер-класс по 

футбольной 

технике, 

соревнование по 

пенальти среди 

детей и 

подростков 

26.04. 

2024 
11:00 

Большая 

Серпуховская 

ул., 31, корп. 2 

16+ 

АНО ФШ 

"Футбология" 

Черемисов 

К.А. 

8-952-271-74-

42 

30 

занимающиеся в 

НКО, жители 

района и округа, 

сотрудники 

военкомата 

 


